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Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 

Yttrande 
Nämnden tillstyrker förslaget om att erbjuda patienter distanskontakter vid behov, samt att 
utomlänsvården ska föregås av en adekvat behovs- och lämplighetsbedömning. Dessa 
insatser bedöms ha en positiv påverkan på nämndens patientunderlag. Utredningen berör till 
stor del regionala angelägenheter. De förslag som utredningen presenterar syftar till att skapa 
en sammanhållen primärvård, vilket hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiva 
till. De insatser som ska göras beräknas kunna finansieras med stimulansmedel om 500 
miljoner kronor. Dessa ska öronmärkas inom ramen för de medel som avsatts för 
överenskommelsen om God och nära vård. Nämnden är positiv till ytterligare satsningar 
inom nära vård och förutsätter att de medel som öronmärks inte påverkar ytterligare 
satsningar på den kommunala primärvården. 
 
10.4 Skyldighet att erbjuda patienter distanskontakter 
Nämnden tillstyrker förslaget. Patienterna inom nämndens verksamheter har i stor 
utsträckning kontakt med primärvården och har ett stort behov av tät kontakt. För att 
kunna tillgodose patienternas behov ser nämnden att distanskontakter kan underlätta för 
en god och nära vård. Nämnden instämmer även i utredningens bedömning att 
distanskontakt enbart ska vara ett alternativ, då många av patienterna även 
fortsättningsvis kommer att känna sig tryggare och mer bekväma i fysiska besök. 
Kommunerna är i dagsläget inte omfattade av det föreslagna lagkravet men ser positivt på 
att vidareutveckla de kommunala digitala verktygen.  
 
 
10.5 Utomlänsvård genom distanskontakt ska föregås av en adekvat behovs- och 
lämplighetsbedömning 
Nämnden tillstyrker förslaget. Utredningen visar att många patienter som söker vård hos 
digitala vårdgivare har, enligt uppgifter till utredningen, generellt och relativt sett enklare 
medicinska behov som inte alltid behöver föranleda exempelvis ett läkarbesök eller annan 
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mer resurskrävande insats. Med en adekvat behovsbedömning kommer således 
primärvårdens resurser kunna användas på ett mer effektivt sätt, vilket är av gagn för 
nämndens patientunderlag.  
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